PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS - SEMGO/GAO

S/PROC

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/GP/Nº 207, DE 10 DE MAIO DE 2024.

NOMEIA E DESIGNA SERVIDOR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da

Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear servidores nos cargos que especifica:

I – Landmeire Tavares da Silva no cargo de Supervisor de Unidade Básica de

Saúde I, símbolo CS-I, na Secretaria Municipal de Saúde;

II – José Benedito Freire no cargo de Assessor Adjunto II, símbolo C-3, na

Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º Designar a servidora Idegleid Costa Goncalves da Rocha, matrícula

100.009.9, para responder interinamente pelo cargo de Supervisor de Unidade

Básica de Saúde I, símbolo CS-I, na Secretaria Municipal de Saúde, em

substituição a servidora Edna Maria Schimidt Ferreira, matrícula 90.751.5,

que está em licença maternidade.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica/ES, 10 de maio de 2024.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR

Prefeito Municipal

EUCLERIO DE
AZEVEDO SAMPAIO
JUNIOR:76138038720

Assinado de forma digital por
EUCLERIO DE AZEVEDO SAMPAIO
JUNIOR:76138038720
Dados: 2024.05.10 17:27:36 -03'00'

77

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2353

Cariacica (ES), segunda-feira, 13 de maio de 2024

30 8 9,80 m Avenida A 9,03 m  31,87 mLote 07 31,97 m Lote 09 299,4 82,66

30 13 10,24 m Avenida

A

7,41 m  29,75 m Lote 12 29,83 m Lote 14 262,53 77,22

PORTARIA/GP/Nº 207, DE 10 DE MAIO DE 2024

NOMEIA E DESIGNA SERVIDOR.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica
Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear servidores nos cargos que especifica:
I – Landmeire Tavares da Silva no cargo de Supervisor de
Unidade Básica de Saúde I, símbolo CS-I, na Secretaria
Municipal de Saúde;
II – José Benedito Freire no cargo de Assessor Adjunto II,
símbolo C-3, na Secretaria Municipal de Administração.
Art. 2º Designar a servidora Idegleid Costa Goncalves da
Rocha, matrícula 100.009.9, para responder interinamente
pelo cargo de Supervisor de Unidade Básica de Saúde I,
símbolo CS-I, na Secretaria Municipal de Saúde, em
substituição a servidora Edna Maria Schimidt Ferreira,
matrícula 90.751.5, que está em licença maternidade.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 10 de maio de 2024.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

EXTRATO DO 3° TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 121/2022

Processo nº. 17.561/2022
Contratante: PMC
Contratada: 7LAN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.
Objeto: Reajuste do valor do contrato.
Valor: O valor do reajuste será de R$ 148.673,40 (cento e
quarenta e oito mil, seiscentos e setenta e três reais e
quarenta centavos), com um percentual de 3,9358%,
baseado no IPCA- junho/2023. O valor atualizado do
contrato como reajuste será de R$ 3.926.033,40 (três
milhões, novecentos e vinte seis mil, trinta e três reais e
quarenta centavos).
Dotação orçamentária:
06.183.0004.2.0126 – 3.3.90.39.00 –752.0000.0000
06.183.0004.2.0126 – 3.3.90.40.00 –752.0000.0000
Data de assinatura: 07/05/2024.

CLAUDIO VICTOR
Secretário Municipal de Defesa Social

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ID.TCEES 2023.017E0500002.01.0002
Processo nº 23.222/2022
PE nº 046/2023
ARP Nº 034/2024
Compromitente: MCW PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA.
Objeto: provável aquisição de medicamentos.
Vigência: 12 (doze) meses, não prorrogáveis, contados a
partir da data da publicação.

Lotes: 14
Valor: R$ 12.675,00 (Doze mil seiscentos e setenta e cinco
reais)
Data de assinatura: 09/05/2024
ARP Nº 038/2024
Compromitente: BRAXTER HOSPITALAR LTDA
Objeto: provável aquisição de medicamentos.
Vigência: 12 (doze) meses, não prorrogáveis, contados a
partir da data da publicação.
Lotes: 04, 05, 09
Valor: R$ 18.185,70 (dezoito mil, cento e oitenta e cinco
reais e setenta centavos)
Data de assinatura: 07/05/2024.

CESAR ROBERTO COLNAGHI
Secretário Municipal de Saúde

*RESUMO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 318/2024 -

SEME
Contrato nº 038/2021
Processo nº 11.152/2021
Objeto: Locação de veículos sem motorista.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica
Contratada: VITORIA PRIME RENTAL CAR - LOCACAO E
COMERCIO DE AUTOMOVEIS, MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO E TRANSPORTES
EIRELI, CNPJ nº. 40.201.039/0001-91.
Valor Total: R$ 403.892,52 (quatrocentos e três mil,
oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta e dois
centavos).
Dotação Orçamentária:
493 208.008.121220020.20157 / 3.3.90.39.00
Cariacica-ES, 03/05/2024.

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº.

320/2024 – SEMAP
Modalidade/nº/ano: 23/5/2023 (Adesão Ata - Pregão
Eletrônico SEAG nº 051/2023).
Processo nº: 29.589/2022
Identificador Contratação TCE/ES:
2023.017E0600014.16.0003
Objeto: Aquisição de 01 Caminhão Baú Carga Seca.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica
Contratado: COMERCIAL SUL DE AUTOMOTORES LTDA.
Valor Total: R$ 318.600,00 (Trezentos e Dezoito Mil
e Seiscentos Reais).
Dotação Orçamentária:
20.608.0019.2.0082 – 4.4.90.52.00 – 1003 –
1.500.0000.2050
20.608.0019.2.0082 – 4.4.90.52.00 – 1003 –
1.700.2050.0000
Data da Assinatura: 06/05/2024.

NILSON BASÍLIO TEIXEIRA
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca

EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E

FISCAL SEMAP N° 006/2024
Processo nº.: 29589/2022

DIVERSOS

PORTARIAS